СВЕТЛОГОРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	12 января 2023 года
	№ 43/116-5

г. Светлогорск

О Номенклатуре дел Светлогорской территориальной                             избирательной комиссии на 2023 год
         Заслушав председателя Экспертной комиссии Светлогорской территориальной избирательной комиссии С. И. Лаврентьеву о  Номенклатуре дел Светлогорской территориальной избирательной комиссии на 2023 год, руководствуясь  «Перечнем типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков хранения», утвержденным Приказом Министерства культуры Российской Федерации от 20 декабря 2019 г. N 236 (зарегистрирован в Минюсте Российской Федерации 6 февраля 2020 г. N 57449) и  в целях организации делопроизводства, упорядочения учета и обеспечения сохранности документов до их передачи на постоянное хранение в архивный  отдел администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ», Светлогорская территориальная избирательная комиссия  решила:
1. Принять информацию председателя Экспертной комиссии Светлогорской территориальной избирательной комиссии о Номенклатуре дел Светлогорской территориальной избирательной комиссии на 2023 год к сведению.

2. Направить для согласования Номенклатуру дел Светлогорской территориальной избирательной комиссии на 2023 год в архивный отдел администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Светлогорской территориальной комиссии С. И. Лаврентьеву.

	Председатель Светлогорской территориальной избирательной комиссии

	Е.А. Велетнюк

	Секретарь Светлогорской территориальной избирательной комиссии

	С.И. Лаврентьева